

Η ΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ

ΑΓΩΝ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τζάλλας

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τζάλλας
(1960-1983)

ΣΕΛΙΔΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ

15

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 1985
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 15
Έτος 58. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 16120

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

[ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ]

ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΓΕΝΙΚΟ

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

Η έγκριση του σχεδίου
στο επόμενο συμβούλιο

Προτάσεις των μελετητών
για πόλη με πολλές απαιτήσεις

Αντίθεση του Δημάρχου

Συνεδρίασε προχθές το βράδυ το Δημοτικό Συμβούλιο με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης

ΞΕΝΙΑ

Το Δημοτικό Συμβούλιο ενέκρινε τους όρους του Δωροπληρίου Συμβολαίου από τους οποίους ο κυριώτερος ήταν να παραμείνει το «ΞΕΝΙΑ» σαν ξενοδοχείο και να μη πουληθεί. Εκ μέρους της Δημοκρατικής Ενότητας εκφράστηκε η άποψη ότι ο όρος αυτός μπορεί να δεσμεύσει τον Δήμο για το μέλλον. Τώρα δεν υπάρχει αντίδραση για τουριστική εκμετάλλευση, αλλά αργότερα δεν ξέρουμε τι θα γίνει.

Ο Δήμαρχος ανταπαντώντας είπε ότι σκοπός του Δήμου ήταν να πάρει το ΞΕΝΙΑ και να το λειτουργήσει συνεταιριστική Δημοτική επιχείρηση, με γαλόνια να έτοιμα να γίνει 200 κλινών με αθούρες συνεδριάσεων κλπ.

Ο προσανατολισμός του Δημοτικού Συμβουλίου ήταν πάντα να λειτουργήσει σαν ξενοδοχειακή μονάδα, είπε ο πρόεδρος του Συμβουλίου κ. Σόφης. Ποτέ δεν τέθηκε θέμα αλλαγής χρήσης. Τώρα ήδη θρικόμαστε μπροστά στην υλοποίηση αφού γίνεται και οικονομικοτεχνική μελέτη για την καλύτερη αξιοποίηση του ΞΕΝΙΑ σαν ξενοδοχείο.

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΓΟΡΑ

Ο κ. Δήμαρχος εισηγήθηκε το θέμα της έγκρισης Προκαταρκτικής μελέτης ανέγερσης ακινήτου Δημοτικής Αγοράς στο παλαιό Γυμναστήριο. Όλες οι σύγχρονες πόλεις έχουν αγορά στο κέντρο. Η είσοδος θα γίνεται από την Αγ. Μαρίνα.

Αποψη μου είναι να γίνει σε δύο ορόφους μέχρι το ύψος του δρόμου λόγω της υψομετρικής διαφοράς. Η πλάκα της οροφής μπορεί να γίνει πάρκινγκ ή χώρος αναψυχής ανάλογα με την πρόταση των μελετητών. Δεν αποκλείεται θέθαια οποιαδήποτε άλλη χρήση. Η μελέτη θαλθεί για έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Από την Δημοκρατική Ενότητα εκφράστηκαν επιφυλάξεις για το έργο αφού πρέπει να εξετασθεί η ιδιαιτερότητα του χώρου όπως π.χ. μορφολογία (κατωφέρεια) κυκλοφοριακό, γειτνίαση με πνευματικό κέντρο το πάρκο κλπ. Πρέπει όλα αυτά να εξετασθούν. Αποδεχόμεστε την ανανέωση προκαταρκτικής μελέτης τόνισε ο εκπρόσωπος του συνδυασμού με τις παραπάνω παρατηρήσεις.

Από την δημοιουγική πορεία εκφράστηκε η άποψη ότι δεν πρέπει να μας δεσμεύσει η μελέτη, αλλά να δούμε συνοπτικά το θέμα. Η ανάθεση μελέτης εγκρίνεται.

ΓΕΝΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Από το πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου και τον κ. Δήμαρχο εκφράστηκε η άποψη να γίνει μόνο

ενημέρωση πάνω στο σχέδιο και σ' άλλη συνεδρίαση να παρθεί απόφαση πάνω στις προτάσεις της μελέτης, γιατί το θέμα είναι σύνθετο και ειδικό.

Στη συνέχεια ο κ. Πανταζής της μελετητικής μονάδας πρόβει σε ενημέρωση τόσο των συμβούλων όσο και των συμπολιτών που παραβρέθηκαν.

Στόχος ήταν η μελέτη των περιοχών που θα ενταχθούν, οι λειτουργίες οχλούσες και μη, οργάνωση κυκλοφοριακή κλπ.

Το όριο του Σχεδίου είναι Νέα Ζωή Περάματος από την είσοδο του Αεροδρομίου. Η άλλη περιοχή είναι Αγ. Τριάδος - Καλλιθέας. Ζευγάρια - Δροσιά - Πεντέλη. Κιάφα - Νέο Συρράκο. Βελισσάριο Σεισμόπληκτα κάτω από την Περιβλεπτο. Βρυσούλα μέχρι την τάφρο και η περιοχή Λασπότοπου. Αυτά τα τμήματα κρίνει η μελέτη να ενταχθούν.

Οι περιοχές οργανώνονται σε οικοίκες με γειτονίες με καθημερινές χρήσεις (αγορά - παιδικές χαρές κλπ.) σε συνδυασμό με τις κυκλοφοριακές ανάγκες. Προβλέπεται: Νέο Διοικητικό Κέντρο στο Βελισσάριο. Μεταφορά των νεκροταφείων. Μεταφορά πανηπειρωτικού σταδίου στην Ανατολή.

Δημιουργία αθλητικών πηρύνων στις συνοικίες. ΠΑΡΑΛΙΜΝΙΟΙ ΧΩΡΟΙ: Προβλέπονται χώροι αναψυχής, θιότοπος, καλλιτεχνικό κέντρο (πίσω από τα Σφαγεία) μαζί με χώρο τουρισμού, τουριστικές εγκαταστάσεις και πράσινο μαζί με ζώνη ενεργού πολεοδομίας και ζώνες ειδικών κινήτρων.

Στο Βελισσάριο (στρατόπεδο) προτείνεται ζώνη ενεργού πολεοδομίας.

Ζώνη τουρισμού στο Στρούνι. Κωπλητοδρόμιο Ψαράγορά μπροστά από το Ιχθυογεννητικό σταθμό (χοντρομπόριο).

Μετατόπιση της κυκλοφορίας της ΚΑ Φεβρουαρίου στην Κατορική και Ρώμα με εγκαρίσεις δρόμους, για ανάπτυξη των κεντρικών γειτονιών (Τζαμί, Σαπουντζάκη).

Προτείνεται η αναδιάρθρωση των Διοικητικών όρων της πόλης γιατί εμπλέκονται και οι κτηματικές περιφέρειες.

Περάματος - Σταυρακίου κλπ.

Περιορισμοί δόμησης: Προτείνεται: Απαγορεύεται κάθε κατάτμηση κάτω από τα 20 στρέμματα στη περιστατική περιοχή εξάμηνη Αναστολή οικοδομικών ερασιών έξω από Πεδινή Νεοχωρόπουλο, πίσω από τον συνοικισμό Παμωτίδος και Ιχθυογεννητικό σταθμό, κλπ.

Μεταφορά χοιροστασιών εκτός λεκανοπεδίου

Ακολούθησαν ερωτήσεις εκ μέρους των Δημοτικών Συμβούλων και το θέμα έγκρισης αναβλήθηκε για το προσεχές Συμβούλιο. Σημειώνουμε ότι οι παραπάνω προτάσεις της μελε-

τητικής ομάδας καταχωρήθηκαν αποσπασματικά, αφού η μελέτη αποτελεί ένα σύνθετο ενιαίο σύνολο που δεν μπορεί να συμπεριληφθεί στο περιορισμένο χώρο μας.

Η ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Σφοδρή ήταν η επίθεση του κ. Δημάρχου κατά των μελετητών ΟΧΙ για την αρτιότητα των προτάσεων που τις χαρακτήρισε άσφorges αλλά για την άμεση υλοποίηση τους που την θεωρούσε αδύνατη. Μίλησε συγκεκριμένα για προτεινόμενο σχέδιο του μέλλοντος ενώ οι ανάγκες της πόλης είναι άμεσες. Ζήτησε από το Δημοτικό Συμβούλιο να μη αποδεχθεί ιδιαίτερα την αναστολή των οικοδομικών εργασιών, και από του μελετητές χαλάρωση των προτάσεων τους τουλάχιστον σε ωρισμένα σημεία έτσι ώστε να μη αποτραπεί στο άμεσο μέλλον η οικοδόμηση της πόλης, χωρίς αυτό να σημαίνει απόρριψη του σχεδίου που είναι - όπως είπε - ιδανικό. Ζήτησε επίσης σαν συντελεστή δόμησης το 0,8 το ανώτατο όριο δηλαδή που προβλέπει ο Νόμος που είναι σοφός. Με μικρότερο συντελεστή δεν εφαρμόζεται ποτέ σχέδιο πόλης. Πρέπει να αποφύγουμε και την κατακραυγή των συμπολιτών. Η επιδίωξη του τέλειου θάλλπει την σημερινή πορεία.

Οι μελετητές απάντησαν ότι δεν ήταν «γενναϊόδωρη» η τοποθέτηση του κ. Δημάρχου. Τέλεια πράγματα δεν γίνονται μέσα στις δυνατότητες του συστήματος και του εδαφικού καθεστώτος. Η αναφορά έγινε για το καλλιτεχνικό κέντρο που προτάθηκε συντελεστής δόμησης 0,2. Τούτο όμως έγινε γιατί η ΕΤΒΑ και ο ΕΟΜ-ΜΕΧ μλούσε για 40 στρέμματα, ενώ ήταν 26. Με τα νέα δεδομένα ο συντελεστής δόμησης αυξήθηκε σε 0,4.

Δεν πιστεύει η ομάδα ότι ο σχεδιασμός είναι για τα προσεχή 200 χρόνια που είπε ο κ. Δήμαρχος. Ενεργήσαμε - είπε η εκπρόσωπος - μέσα στα πλαίσια των κειμένων πολεοδομικών διατάξεων και σύμφωνα με την πολεοδομική επιστήμη. Ο Νόμος είναι καλός και σ' αυτόν στηρίχθηκε η ομάδα.

Πρέπει ναμάστε πιο τολμηροί - είπε η εκπρόσωπος - αν θέλουμε να δημιουργήσουμε σωστές πόλεις. Εμείς ακολουθήσαμε τους κανόνες της σωστής πολεοδομίας και του Νόμου.

ΑΛΛΑ ΘΕΜΑΤΑ

Εκτός ημερήσιας διάταξης τέθηκαν θέματα όπως η στέγαση των φοιτητών, η κατάσταση στα σχολεία της πό-

λης, το κλείσιμο του Δήμου Βύρωνα για οικονομικούς λόγους. Για την στέγαση των φοιτητών από την Δημοτική Αρχή τονίσθηκε ότι ζητήθηκαν προτάσεις από τους φοιτητικούς Συλλόγους και πρόταση έκανε μόνο το Φυσικό τμήμα. Ήδη ο Δήμος έκανε τις προτάσεις του, αλλά το πρόβλημα δεν είναι μόνο του Δήμου.

Για το κλείσιμο του Βύρωνα πάρθηκε απόφαση να σταλεί τηλεγράφημα με το οποίο εκφράζεται η ανησυχία του Δημοτικού Συμβουλίου για το πρόβλημα και ζητήθηκε η λύση του.

Εγκρίθηκε η μελέτη και εκτέλεση με αυτεπιστασία του έργου «διαμόρφωση δημοτικού κτιρίου γι στέγαση του Ζ παιδικού σταθμού προϋπολογισμού 3.000.000. Ο σταθμός (Αλσος) θα λειτουργήσει τον Οκτώβριο.

ΓΕΡΟ ΠΛΗΓΜΑ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΩΝ

ΑΘΗΝΑ, 14. - Οι αστυνομικές έρευνες του τελευταίου 48ωρου μετά τις εκρήξεις των δύο βομβών στην περιοχή της Κυψέλης πιστεύεται ότι κατάφεραν πλήγμα κατά των ομάδων που έχουν δράσει μέχρι τώρα τρομοκρατικά τόσο στην πρωτεύουσα όσο και στα προάστια της.

Παρά το γεγονός ότι οι αρμόδιοι με τις έρευνες αστυνομικοί σε καμμία μέχρι στιγμής επίσημη ανακοίνωση δεν έχουν προβεί, σύμφωνα με δημοσιογραφικές πληροφορίες φαίνεται ότι προέκυψαν στοιχεία ενοχής ατόμων και ομάδων για συγκεκριμένες τρομοκρατικές ενέργειες.

Όπως ανακοίνωσε χθες το βράδυ και ο αναπληρωτής υπουργός Εσωτερικών και Δημοσίας Τάξεως Θανάσης Τσούρας αυτοί που συνελήφθησαν και κρατούνται ακόμη είναι: Οι Δανιήλ Σ. Κρυσταλλής ετών 30 δημοσιογράφος, στην ΕΡΤ-2 και ο Θεόδωρος Ε. Μπεχράκης ετών 30 καθηγητής φυσικομαθηματικών. Οι δύο αυτοί συλληφθέντες που «εξετάζονται για τυχόν συμμετοχή του σε τρομοκρατικές ενέργειες» όπως ανακοινώσε ο κ. υπουργός επρόκειτο να οδηγηθούν εντός της ημέρας στην Εισαγγελία σύμφωνα με δήλωση υπεύθυνου αστυνομικού.

Οι δημοσιογραφικές πληροφορίες αναφέρουν ότι στο σπίτι του Κρυσταλλή στην οδό Θεοτόκη στον Πειραιά βρέθηκαν προκήρυξεις, εντυπ υλικό

και μικρές φιάλες υγραερίου. Αναφέρεται ότι στις προκήρυξεις, μεταξύ των οποίων υπάρχουν και πρωτότυπες, περιλαμβάνονται και στόχοι παλαιών τρομοκρατικών επιθέσεων, αλλά και υποψήφιοι στόχοι και ιδιαίτερα στο χώρο των εκδοτών και δημοσιογράφων, δικαστικών και άλλων.

Στο σημείο αυτό οι πληροφορίες αναφέρουν ότι οι μελλοντικοί στόχοι στο χώρο των εκδοτών και των δημοσιογράφων αναγράφονται με τα αρχικά του επιθέτου και μάλιστα με ένα γράμμα. Συγκεκριμένα αναγράφονται αριθμητικά δύο εκδότες με το γράμμα «Β». Στο χώρο των δικαστικών γράφεται ένα επώνυμο με το αρχικό γράμμα «Τ».

Βρέθηκε επίσης προκήρυξη της οργάνωσης «αντιπαραπολιτική πάλη» που αναφέρεται στη δολοφονία του εκδότη της «Βραδυνής» Τζωρτζ Αθανασίου.

Οι επιφορτισμένοι με τις έρευνες αστυνομικοί είχαν συγκεκριμένες πληροφορίες τον τελευταίο καιρό ότι ομάδες τρομοκρατών θα προέβαιναν σε εντυπωσιακές επιθέσεις με σκοπό να δημιουργήσουν προβλήματα στην κυβέρνηση. Αυτό προκύπτει και από τη χθεσινή προκήρυξη της οργάνωσης «Χρίστος Καρίμης» που σαν πρόλογο της αναφέρει συγκεκριμένα ότι θα χτυπήσουν αλύπητα κάθε αμερικανικό στόχο».

Σεμινάριο εδαφομηχανικής -οδοποιίας στα Γιάννινα

Στα πλαίσια της συνεχούς εκπαίδευσης και επιμόρφωσης των μηχανικών πάνω στις ραγδαίες τεχνολογικές εξελίξεις το τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (τμήμα Ηπείρου έχει προγραμματίσει για τις 20 και 21 Σεπτεμβρίου 1985 ενημερωτικό σεμινάριο εδαφομηχανικής και οδοποιίας που θα γίνει στην αίθουσα του τμήματος.

Οι δηλώσεις συμμετοχής μπορούν να γίνουν μέχρι τις 19 Σεπτεμβρίου στα γραφεία του τμήματος (Σμύρνης 7-9 Γιάννινα) και στο τηλ. 27.475.

Στο τέλος του σεμιναρίου θα διανεμηθούν τα κείμενα των ομιλιών.

Το σεμινάριο μπορούν να παρακολουθήσουν και όσοι από τους Υπομηχανικούς ενδιαφέρονται.

ΧΑΛΚΙΝΟ ΜΕΤΑΛΛΙΟ ΣΤΗΝ ΝΤΙΖΟΝ ΣΤΟ ΧΟΡΕΥΤΙΚΟ ΟΜΙΛΟ «ΚΑΛΑΡΡΥΤΩΝ»

Η χώρα μας στους «Ολυμπιακούς αγώνες Φολκλέρ» που διεξάγονται κάθε χρόνο στις αρχές Σεπτεμβρίου στη Διζολή (Ντιζόν) της Γαλλίας κέρδισε το χαλκινό μετάλλιο με το λαογραφικό και χορευτικό Όμιλο «Καλαρρύτες» της πόλης μας που επίσημα εκπροσώπησε την Ελλάδα.

Στους φετινούς «Ολυμπιακούς αγώνες Φολκλέρ» της Διζολής—που εδώ και χρόνια αποτελούν το κριτήριο για ότι καλύτερο έχει να επιδείξει το Παγκόσμιο Φολκλέρ—συμτείχαν περισσότερες από 35 χώρες απ' όλο τον κόσμο (Μαλαισία, Κίνα, Ινδία, Πακιστάν, Τουρκία, Ρωσία, Πολωνία, Ουγγαρία, Τσε-

χοσλοβακία, Ρουμανία, Βουλγαρία, Γιουγκοσλαβία, Ελλάδα, Ελβετία, Αυστρία, Ιταλία, Πορτογαλία, Γαλλία, ΗΠΑ, Ισπανία, Βολιβία, Αργεντινή, Μαρτίνικα, Σενεγάλη, Νιγηρία κ.α.) και όπως κάθε χρόνο η δεκαμελής επιτροπή κρίσεως αποτελείτο από επιστήμονες προσωπικότητες του διεθνούς Φολκλέρ.

Στην τελετή απονομής των βραβείων και στη μεγάλη παρέλαση των συγκροτημάτων, εκπροσώπησαν την χώρα μας και η Μορφωτική ακόλουθος μας στο Παρίσι καθώς και ο υποπρόεδρος μας.

Τα τελευταία 10 χρόνια η χώρα μας συμμετέχει κάθε χρόνο

στους Ολυμπιακούς αγώνες Φολκλέρ της Διζολής είναι όμως η πρώτη φορά που καταφέρνει να αποσπάσει βραβείο μάλιστα η φετινή επιτυχία του Ομίλου «Καλαρρύτες» είναι ακόμη μεγαλύτερη γιατί συμμετείχαν όλα τα Ανατολικά Ευρωπαϊκά Κράτη όπου το Φολκλέρ θρίσκει σε πολύ υψηλά επίπεδα και ακόμη χώρες με πρωτόγνωρα εντυπωσιακά συγκροτήματα όπως Κίνα, Νιγηρία, Μαλαισία, Βολιβία κ.α.

Οι «Καλαρρύτες» με την νέα τους αυτή Διεθνή επιτυχία όχι μόνο απέδειξαν ότι αξίζουν της τιμής που τους εμπιστεύτηκε το επίσημο κράτος την εκπροσώπηση της χώρας μας, αλλά πιστοποίησαν ότι οι τελευταίες συνεχείς επιτυχίες του Ομίλου δεν είναι τυχαίες αλλά φυσική και αδιάσπαστη συνέπεια της συνεχούς, μεθοδευμένης και με πάθος προσφοράς δουλειάς που επιτελείται στον Όμιλο ο' όλο το θάθος και την έκταση στα 300 παιδιά του απ' όλους τους υπεθύνους και τα μέλη του Ομίλου.

Αξίζει να τονίσουμε ότι τέτοιες προσπάθειες δικαιούνται να τύχουν και της ανάγκης υλικής υποστήριξης απ' όλους τους αρμόδιους φορείς γιατί για την συνέχισή τους οι τόσο υψηλοί αυτοί στόχοι που όχι απλά οραματίζονται αλλά πετυχαίνουν οι νέοι στους «Καλαρρύτες», απαιτούν και οικονομικές ενισχύσεις που πρέπει να συνοδεύουν... τα μπράβο.

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟ

Εκπαίδευση για εξαιρετικές επιδόσεις στα μαθήματα, για ψυχική υγεία και διανοητική ευφορία, για συναισθηματική σταθερότητα, για Ελληνιστικό ήθος.

Εξοικονομημένη δίδακτρα προσαρμοσμένη στην οικονομία του μαθητή.
Πληροφορίες: τηλ. 23.059 και 25.074
Επισκεφθείτε καθ' ύλην και εις οιονδήποτε ώραν
Βασίλειο Γ. Σίδη - Διευθυντή
Διευθυντών Συμβούλων: Γεώργιος Α. Σίδης PH.D.

80
ΧΡΟΝΙΑ
παραδοση
στη σωστή
οραση

ΟΠΤΙΚΑ
ΜΑΝΘΟΣ
αβερωφ 16
Ιωαννίνα
☎ 26 426

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ «Η ΠΑΙΔΕΙΑ»

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ:

Κ. ΜΠΑΛΩΜΕΝΟΣ - Δ. ΜΑΡΟΥΛΗΣ - Ν. ΚΑΡΑΜΠΙΝΑΣ

Η ΘΕΤΙΚΟΤΕΡΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕΤΑ ΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΤΑ ΝΙΑΤΑ ΠΟΥ ΣΠΟΥΔΑΖΟΥΝ

Λειτουργούν ολιγομελή τμήματα

- 1ης, 2ης και 4ης δέσμης
- 3ης δέσμης
- Α' και Β' Λυκείου
- Όλων των τάξεων Γυμνασίου

Εγγραφές καθημερινά—Τα μαθήματα αρχίζουν
Εναρξη νέων τμημάτων στις 16 Σεπτεμβρίου

Δ/νση: Περ. Ζυγομάλλη 1 (πίσω από τη Νομαρχία)
ΤΗΛ.: 25.270 - ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΕΝΑ ΤΣΕΚΟΥΡΙ ΒΡΑΒΕΙΟ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΡΥΣΤΑΛΛΗ

ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΟΛΩΝΙΑ

Επέστρεψε ο Ηπειρωτικός Λαογραφικός όμιλος «ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ» από το Φεστιβάλ της Κρακοβίας.

Το Φεστιβάλ ήταν διεθνές - διαγωνιστικό με 14 βραβεία, διακρίσεις και επαίνους. Στο θάδρο της πρώτης τριάδας με έπαθλα τρία τσεκούρια, νικήτες ήταν οι Γιουγκοσλάβοι - Πολωνία και η Ελλάδα «ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ».

Πέρα από το τσεκούρι ο Δήμος της πόλης προσέφερε στο «ΚΡΥΣΤΑΛΛΗ» ένα δερμάτινο Σελάχι τμήμα των ντόπιων σολών θαυμασίας εργασίας χειρός, και η πόλη Μπρέσκ ένα πορσελάνινο ανθοδοχείο ύψος 1/2 μέτρου, όπου έχει αναγραφεί από τη στιγμή που κατασκευάζονταν «ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ - ΓΙΑΝΝΙΝΑ - ΕΛΛΑΣ».

Αυτά με τα ανάλογα γραπτά διπλώματα που θεσπάζονται τα ανωτέρω, είναι στη διάθεση του κάθε ενός συμπατριώτη μας.

Το Σάββατο ο «ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ» αναχωρεί για την Ανδραβίδα Νομού Ηλείας για να πάρει μέρος στις γιορτές που θα πλαισιώσουν την 51η Ιπ-

πική Έκθεση Ανδραβίδας της οποίας η ιστορία είναι μεγάλη και η απήχηση της Πανελλήνια.

Εσοκεμμένα υπονομεύουν την Οικονομία • Δεξιές εφημερίδες

«ΕΣΟΚΕΜΜΕΝΗ» και με στόχο την υπονόμευση της εθνικής μας οικονομίας χαρακτηρίζεται ο κυβερνητικός εκπρόσωπος Κ. Αλιόπουλος, όταν επιτίθεται υποτίμησε της δραμής. «Οι φήμες αυτές υπονόμευαν τις προσπάθειες» τόνισε και πρόσθεσε κατηγορηματικά, ότι η κυβέρνηση προτίθεται να προβεί σε υποτίμηση του εθνικού μας νομίσματος.

Σημειώνεται, ότι τις τελευταίες μέρες έχουν δει το φως της δημοσιότητας διάφορα δημοσιεύματα περί υποτίμησης στον Τύπο της αντιπολίτευσης περιλαμβανόμενου και του «Ελεύθερου Τύπου», που απηύθυνε και τη σχετική ερώτηση στον κυβερνητικό εκπρόσωπο.

ΧΡΗΣΙΜΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Κινηματογράφος	ΝΟΜΑΡΧΙΑ	21.701
ΜΠΙΤΑ: (τηλ. 24.495)	ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ	21.901
«ΓΑΛΑΖΙΑ ΛΙΜΝΗ»	ΕΙΣΑΓΕΛΙΑ	26.312
ΟΡΦΕΑΣ: (τηλ. 26.511)	ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ	30.301
«ΒΑΣΙΚΑ ΘΑ ΣΑΣ ΤΑΡΑΞΟΙ ΤΟ ΞΥΛΟ»	ΚΥΡΙΑΚΗ	15
ΟΡΦΕΑΣ: (ΘΕΡΙΝΟΣ)	15	15
«ΘΗΛΥΚΟ ΘΗΡΙΟΤΡΟΦΕΙΟ»	ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ	15
ΤΙΤΑΝΙΑ: (τηλ. 26.512)		
«ΘΑ ΣΑΣ ΣΤΕΙΛΩ ΣΤΗΝ ΚΟΛΑΣΗ»		

ΓΙΑ ΤΟΥΣ
ΟΔΗΓΟΥΣ
• ΟΒΕΛΠΑ: 104
Ε.Α.Π.Α.: 20.695
Σταθμός Κατόρας 0656-41.216

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ
Γεν. Νοσοκομείο 26.292
Ασθενοφόρα 33.461
Ασθενοφόρα 33.461
Ασθενοφόρα 26.496

ΜΟΥΣΕΙΑ
ΚΡΑΤΙΚΟ
Άνοιχτο κάθε μέρα 9-3.30 μ.μ. πλην Τρίτης που είναι κλειστό
Την Κυριακή 10-3 μ.μ.:
ΔΗΜΟΤΙΚΟ: 8-3 μ.μ.
«ΒΡΕΛΛΗ»: Μουσείο (12 χλ. από Γιάννινα)

ΧΡΗΣΙΜΑ
ΤΗΛΕΦΩΝΑ
Νοσοκομείο 26.292
Πυροσβεστική 199
Αυτός θάρος 100
Α. Αστ. Τμήμα 26.226
Β. Αστ. Τμήμα 26.326
Τμ. Ασφαλείας 26.431
ΔΕΗ (Θάλασσα) 26.251
ΟΤΕ (Θάλασσα) 121
Υδρεύση (Θάλασσα) 25.394

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
• Από Γιάννινα προς Αθήνα κάθε Δευτέρα και Παρασκευή 14.30.
Κάθε Τρίτη 15.35.
Κάθε Τετάρτη, Πέμπτη, Σάββατο και Κυριακή 11.50.
• Επιπλέον κάθε Σάββατο και Κυριακή 11.00.
• Από Αθήνα προς Γιάννινα, κάθε μέρα 10.20.
• Επιπλέον Σάββατο και Κυριακή 9.30.

Για τις
συναλλαγές σας
• ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ: 25.353
• ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΘΝΙΚΗ: 25.291
• Υποκατάστημα Καλούτασης: 28.007
• Υποκατάστημα Κέντρου Πλάτεια: 26.321
• Περ.Κ. Δ/νση Διτ. Ελλάδας: 35.910
• ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗ: 35.910
• Υποκ/μιο Καλούτασης: 28.940
• ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΕΝΙΚΗ: 22.304
• ΤΡΑΠΕΖΑ ΙΟΝΙΚΗ-ΛΑΙΚΗ: 25.303
• ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ: 27.005
• ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΠΑΓΓΕΛ. ΠΙΣΤΕΩΣ: 39.270
• ΤΡΑΠΕΖΑ Ε.Τ.Β.Α.: 27.757
• ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ: 36.637
• ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΗΤΗΣ: 29.146
• ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΣΤΕΩΣ: 21.031

• Από Γιάννινα προς Θεσσαλονίκη κάθε Δευτέρα και Παρασκευή 14.50.
Από Θεσσαλονίκη προς Γιάννινα 13.10.
• ΟΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΟΛΥΜΠΙΑΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ * 26.518
08.00-18.00 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ, ΠΛΗΝ ΚΥΡΙΑΚΗΣ * ΚΥΡΙΑΚΗ 08.00-15.00

ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ

Οι ιδιοκτήτες και τα ενοίκια

Κύριε Διευθυντή.
Διάβασα το χθεσινό φύλλο της εφημερίδας 12/9 με τον χτυπητό τίτλο ότι οι ιδιοκτήτες κατοικιών ξεπέρασαν τα όρια της αουδότητας στην αύξηση των ενοικίων.

Γιατί μάκτε για την αύξηση, την αουδότητα όπως την χαρακτηρίζουν οι

δεν γράφετε τίποτε για την αδικία μεταχείρισης ενοικιαστών εις βάρος ιδιοκτητών που χρόνια υφίστανται αγρία εκμετάλλευση από αναγκάσιους ενοικιαστές και που κατέστησαν τα σπίτια αγούρια αντί πιασίου φακής. Ο Νόμος λοιπόν που δίνει τα χέρια των ιδιοκτητών να ζητήσει το δικαίω του

Απο την πείνα θα πεθάνουν όσοι επιζήσουν

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ - Ένας πυρηνικός πόλεμος θα διαταράξει σε τέτοιο βαθμό την παγκόσμια γεωργία, ώστε θα πεθάνουν από την πείνα, ή άλλες παρενέργειες, ένα έως τέσσερα δισεκατομμύρια επιζήσαντες.

Αυτό είναι το συμπέρασμα μιας μελέτης του «Διεθνούς Συμβουλίου Επιστημονικών Ενώσεων». Η μελέτη στηρίχθηκε στη «θεωρία» ότι ένας πυρηνικός πόλεμος, ακόμα και «περιορισμένος» σε στρατηγικούς στόχους, θα προκαλέσει τεράστιες πυρκαϊές σε πόλεις και ο καπνός θα παραμείνει στην

κατόπιν τούτου όσα είναι ελεύθερα να ζητήσουν όσα παραπάνω μπορούν και φυσικά είναι πλήθος ιδιοκτητών που δεν τα νοικιάζουν καθόλου διότι ο Νόμος αυτός έφερε σε απογοητευτική κατάσταση τους ιδιοκτήτες που με χρέη και αμπαρμένες οικονομίες τα έχτισαν.

Απ' όλα τα μέρη της Ελλάδας οι αδικημένοι ιδιοκτήτες φωνάζουν να αφενός ελεύθερα τα ενοίκια και φυσικά στη μεγάλη προσφορά θα υπερικανοποιηθεί η ζήτηση και δεν θα τα κρατούν ανοικτά και η τιμή των θα πέσει.

Βλέπουν οι αρμόδιοι ότι το ισχύον μέτρον τίποτα δεν απέδωσε και πήμε από το κακό στο χειρότερο.

Ευχαριστώ για την φιλοξενία φιλικότητα
Ναπολέων Χαρίσης

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

Επιτυχούσα στο τμήμα Ιστορίας Αρχαιολογίας Ιωαννίνων (ήτά αμοιβαία μετεγγραφή στο τμήμα Ιστορίας Αρχαιολογίας Θεσσαλονίκης)
Τηλ. 0351-20.960

ΠΩΛΕΙΤΑΙ παλιά οικία με οικοδομημένο χώρο, οδός Αετοράχης 6 Ιωαννίνα. Πληροφορίες τηλ. 23.872

ΖΗΤΕΙΤΑΙ συντάξιμος Μηχανικός για Συνεργείο αυτοκινήτων πλήρες εξοπλισμένο με εξασφαλισμένη πελατεία.
Πληροφορίες καθημερινώς από 8 π.μ. - 4 μ.μ. στον κ. Τάσο. Τηλ. 37.824

ΙΩΑΝΝΗΣ Γ.
ΝΑΒΡΟΥΖΟΓΛΟΥ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ
ΕΙΔΙΚΕΥΘΕΙΣ ΕΙΣ ΓΑΣΤΡΟΕΝΤΕΡ/ΚΗΝ
ΚΛΙΝΙΚΗΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
JOHANNESBURG

ΠΑΝ. ΠΑΘ. ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΕΧΕΤΑΙ 8-14 & 5-8.30
ΙΑΤΡΕΙΟΝ: ΠΡΟΕΚΤ. ΧΑΡ. ΤΡΙΚΟΥΠΗ
8 (ΛΟΥΚΗ ΑΚΡΙΤΑ) ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΤΗΛ. ΙΑΤΡΕΙΟΥ 29.933
ΟΙΚΙΑΣ 35.006

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ

SIEMENS TPL DER 101 BARPHONE

2. ΓΡΑΜΜΕΣ Ο.Τ.Ε. ΕΩΣ 10 ΣΕΠΤΕΡΙΚΑ
3. ΓΡΑΜΜΕΣ Ο.Τ.Ε. ΕΩΣ 12 ΣΕΠΤΕΡΙΚΑ
4. ΓΡΑΜΜΕΣ Ο.Τ.Ε. ΕΩΣ 16 ΣΕΠΤΕΡΙΚΑ
5. ΓΡΑΜΜΕΣ Ο.Τ.Ε. ΕΩΣ 14 ΣΕΠΤΕΡΙΚΑ
6. ΓΡΑΜΜΕΣ Ο.Τ.Ε. ΕΩΣ 8 ΣΕΠΤΕΡΙΚΑ

Κ.Δ. ΡΟΥΜΕΛΗΣ Ο.Ε.
Ν. ΖΕΡΒΑ 72 ΙΩΑΝΝΙΝΑ ΤΗΛ. 30.380

Η γνωστή σέ ΟΛΟΥΣ ΜΑΣ ΚΟΣΜΙΚΗ Ταβέρνα «η Γαστρα»

ΜΕΤΑΦΕΡΘΗΚΕ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ
ΣΤΗΝ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ
άπέναντι από τη γαλακτοβιομηχανία «ΔΑΔΩΝΗ»
Τό νέο της τηλέφωνο: 61-530

ΙΩΑΝΝΗΣ Θ. ΒΑΝΤΟΛΑΣ
ΕΜΠΟΡΟΣ
ΕΚΡΗΚΤΙΚΩΝ ΥΛΩΝ

ΜΑΚΑΠΙΑ ΚΑΙ ΕΙΔΗ
ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ ΚΡΑΝΗ-ΛΑΣΤΙΚΑ
ΚΟΜΠΡΕΣΕΡ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ
ΠΙΣΤΟΛΕΤΟΝ ΑΕΡΟΣΦΥΡΕΣ

ΔΙΑΤΡΗΤΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ
ΤΣΕΡΚΙ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ

ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70Α (ΣΤΟΑ ΛΑΜΠΡΩ) ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΤΗΛ. 26.336

ΑΠΟΨΕΙΣ

Πρέπει να δρεθεί τιμία λύση και για τους ενοικιαστές και για τους ιδιοκτήτες

Χιλιάδες ενοικιαστές, - κυρίως μεροκαματιάρηδες, μικροεμπόροι και συνταξιούχοι - τώρα σ' αυτή την περίοδο των μεταγραφών των φοιτητών, αντιμετωπίζουν τον κίνδυνο να θρεθούν στο δρόμο με την απάνθρωπη και θάρβαρη έξωση...

Άρσεν, σκέφθηκε κανένας από τους αρμόδιους που θα στεγαστούν όλες αυτές οι οικογένειες;

Πήγε κανένας απ' αυτούς να ψάξει για να δρεί σπίτι;

Μόνο έτσι θα μπορούσε να διαπιστωθεί. Πρώτον, ότι δεν προσφέρονται διαμερίσματα προς ενοίκιαση και δεύτερον, ότι όταν τύχει και βρει κανένα θα του ζητήσουν 20, 25, 30 και 35.000 και δάλε... Που θα βρει, όμως, ο κόσμος όλα αυτά τα χρήματα;

Οι υπεύθυνοι της πολιτείας που υποχρέωσαν τους δυσμοιρούς ενοικιαστές να υπογράψουν δήλωση και να εκλαμβάνουν τους ιδιοκτήτες να τους παρατείνουν τη σύμβαση για ένα ή δύο χρόνια ήταν εκτός πραγματικότητας.

Γιατί ποιος «μεγαλόψυχος» ιδιοκτήτης θα απαντούσε ότι δεχεται ευχαρίστως την παράταση;

Τα 3/4 των ιδιοκτητών, ίσα - ίσα εξεδίλωσαν ήδη την επιθυμία τους να

τους αδειάσουν τα σπίτια το συντομότερο δυνατόν.

Έπρεπε να γνώριζαν οι αρμόδιοι ότι θα γινόταν έτσι και να μην ταπεινώσαν τους υπερήφανους μικροεμπόρους, οι οποίοι μπορεί μεν, να είναι φτωχοί, αλλά είναι φιλότιμοι, αξιοπρεπείς, και οι περισσότεροι από αυτούς συμμορφώνονται με ότι ορίζει ο Νόμος και πληρώνουν ευχαρίστως τις σχετικές αυξήσεις.

Ίσως να υπήρχε ένα ποσοστό ιδιοκτητών που να αδικούνταν, αλλά όχι όμως οι φτωχοενοικιαστές.

Γιατί, συνήθως, όποιος ενοικιάζει ένα σπίτι, έχει και ένα άλλο που καθεύκει και στο κάτω - κάτω, έχει και άλλο έσοδο, είτε συνταξιοδότης είναι, είτε υπάλληλος, είτε μεγαλοκτηματίας, ενώ ο ενοικιαστής έχει το μεροκάματο ή τη σύνταξη, ή το μισθό του και στερείται στέγης.

Πάντως, προτού φθάσουμε στην ημερομηνία εκείνη, που θα γίνει μεγάλος κοινωνικός αόλος, την ημέρα εκείνη που θα ακουστούν θρήνοι, ελπίζουμε ότι οι αρμόδιοι θα δώσουν κάποια λογική λύση, η οποία θα πρέπει να είναι τίμια και για τους ενοικιαστές και για τους ιδιοκτήτες!...

Βασίλειος Γιαννάκοβας

ΟΠΛΟΠΩΛΕΙΟΝ ΟΠΛΟΥΡΓΕΙΟΝ



ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ ΚΑΡΑΜΠΙΝΕΣ

ΙΤΑΛΙΚΕΣ: Μπερέτα-Μπρέντα-φρανκού-Μπινέλι-ΒΕΛΓΙΚΕΣ: Μπρασούνγκ-σε 5 μοντέλα και τύπους ΑΜΕΡΙΚΗΣ: Ρέικτον- 1100.

ΔΙΚΑΝΑ

ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ: Σίμσον-ΓΑΛΛΙΚΑ: Σεντετιέν-ΙΤΑΛΙΚΑ: Μπερέτα-Μαροντζίν-ΡΩΣΙΚΑ: Μπαϊκά-

ΤΣΕΧΟΣΛΟΒΑΚΙΑΣ: -Σκόντα. Φωτογραφία παντός τύπου ΚΑΙ ΠΑΡΟΥΣΙΑ ΣΥΛΛΟΓΗ ΕΙΔΩΝ ΑΛΕΙΔΙΑΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΛΕΝΤΖΗΣ

ΕΛΕΥΘ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 117 τηλ. (0650) 22503

ΙΩΑΝΝΙΝΑ



13.00 ΣΗΜΕΡΑ ΕΙΝΑΙ ΚΥΡΙΑΚΗ
Θρησκευτική εκπομπή

13.30 ΕΛΛΑΔΑ ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΜΟΝΟ Η ΑΘΗΝΑ
Εκπομπή αφιερωμένη στην ελληνική ύπαιθρο.

14.15 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

14.30 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ

16.00 ΔΙΕΘΝΕΣ ΤΟΥΡΝΟΥΑ ΤΕΝΙΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Ζωντανή μετάδοση

18.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

18.45 ΤΕΣ ΑΒΕΡ: ΕΝΑΣ ΜΑΓΟΣ ΤΟΥ ΚΙΝΟΥΜΕ-
ΝΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ.



«Ο διδύμος υπελάς του Ντρουπ» • «Ο καλός
τασκαρής» • «Ο τολμηρός Ντρουπ» • «Ο μά-
γος».

19.10 ΤΑΞΙΔΙΩΤΕΣ ΜΕΣΑ ΣΤΟ ΧΡΟΝΟ

Σειρά φανταστικής περιπέτειας για νέους, αμε-
ρικανικής παραγωγής 1982. Θα ολοκληρωθεί σε
20 αυτοτελή επεισόδια.

Επεισόδιο 4ο

20.00 ΚΟΡΟΝΑ - ΓΡΑΜΜΑΤΑ

Ψυχαγωγικό παιχνίδι γνώσεων με την Έλενα
Ακρίτα

Εκπομπή 22η

21.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

21.45 ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ

22.45 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΗ ΒΡΑΔΙΑ

«Χάρτινο φεγγάρι» (Α/Μ).
Κομεντί αμερικανικής παραγωγής 1973 με τον
Ράιντ Ο' Νιλ.

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

00.10 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΗ ΒΡΑΔΙΑ (ΣΥΝΕΧΕΙΑ)



14.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

14.15 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ ΚΑΙ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ

14.45 ΝΤΟΚΙΜΑΝΤΕΡ

«Αιθιοπία: μάχη για τόν αναλφαριθμητικό. Σε ε-
πανόληψη το ντοκιμαντέρ της Ουένσκο.

15.15 Η ΠΕΤΡΑ ΤΟΥ ΜΑΡΚΟ ΠΟΛΟ

Παιδική ιταλική σειρά, 26 επεισοδίων.

Επεισόδιο 16ο

15.45 ΠΑΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

«Ποπάι»

16.00 ΛΑΖΙ

Επεισόδιο της γνωστής αμερικανικής παιδικής
σειράς.

Επεισόδιο 16ο

16.30 ΞΕΝΗ ΤΑΙΝΙΑ (Α/Μ)

«Τό δικό μας μουσικό»
Μουσικοχαιρετική αμερικανική ταινία του Ρέι
Ενράιντ (1934).

Παίζουν: Τζον Μπλουέντ, Ντικ Πάουελ.

18.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

18.30 ΤΡΕΧΑ ΓΥΡΕΥΕ

Τηλεπαχνίδι με τον Κώστα Αρζόγλου και την
Ειρήνη Λεοντάρη.

Εκπομπή 12η

19.30 ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΑΡΟΣ

«Ναύπλιο» Ντοκιμαντέρ.

Μία ξενάγηση στην πόλη του Ναυπλίου, που
βρίσκεται στον Αργολικό κόλπο. Εδώ εκδόθη-
κε η πρώτη εφημερίδα της κυβέρνησης, το
πρώτο σχολείο του ελεύθερου ελληνικού κρά-
τους, ενώ η πόλη υπήρξε η πρώτη πρωτεύου-
σα της χώρας, στην περίοδο της νεότερης Ι-
στορίας της.

Επεισόδιο 4ο

20.00 ΚΟΡΟΝΑ - ΓΡΑΜΜΑΤΑ

Ψυχαγωγικό παιχνίδι γνώσεων με την Έλενα
Ακρίτα

Εκπομπή 22η

21.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

21.45 ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ

22.45 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΗ ΒΡΑΔΙΑ

«Χάρτινο φεγγάρι» (Α/Μ).
Κομεντί αμερικανικής παραγωγής 1973 με τον
Ράιντ Ο' Νιλ.

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

00.10 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΗ ΒΡΑΔΙΑ (ΣΥΝΕΧΕΙΑ)

22.05

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ

«Η Πράγα σάς
διασκεδάζει»

Μαγνητοσκοπήση της
εκδήλωσης που έγινε στο
Δήμο Ηλιούπολης

ΥΠΟΘΕΣΗ ΚΑΤΑΣΚΟΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΑΓΓΛΙΑ

ΛΟΝΔΙΝΟ —Χωρίς έκπληξη
αντιμετωπίζει ο θρετα-
νικός Τύπος την αυτομόλυση
του σταθμάρχη της «Κά Γκέ
Μπέ» στη Μεγάλη Βρετανία.
Ο Λεγκ Γκορντιέφσκι και την
απέλαση 25 Σοβιετικών, από
τους οποίους οι έξι διπλωμάτες.

Οι απελάσεις «δεν μας εξέ-
πληξαν», γράφουν οι «Τάιμς»
σε άρθρο τους με τίτλο: «Την
κατασκοπεία την έχουν στο αί-
μα τους». Αυτοί που ισχυρίζον-
ται ότι το Λονδίνο προσπαθεί να
μπούκοτάρει τη συνάντηση κο-
ρυφής μεταξύ Ρήγκαν και
Γκορντιέφσκι λένε «αηδίες»,
προσθέτουν οι «Τάιμς».

«Οι σχέσεις μεταξύ Σοβιετι-
κής Ενωσης και Δύσης δεν θα
πάθουν τίποτα», γράφει από τη
μεριά της η «Νταϊλυ Εξπρές»,
που προσθέτει ότι η αντίδραση
του Κρεμλίνου θα είναι: «Δεν
μπορούμε να κερδίζουμε
πάντοτε».

Ιδίο σχόλιο της «Νταϊλυ
Μέηλ», αναφέρει, ότι η πιο πιθα-
νή αντίδραση των σοβιετικών θα
είναι «να σηκώσουν τα χέρια»,
υπογραμμίζοντας πάντως το
θρίαμβο των αγγλικών μυστικών
μυστικών υπηρεσιών.

Εξάλλου, αναφερόμενη στο
σκάνδαλο κατασκοπείας, που
συγκλόνισε τον περασμένο μή-
να τη Δυτική Γερμανία, η
«Νταϊλυ Μίρρор» γράφει: «Αν οι
κατάσκοποι συνεχίσουν να αλ-
λάζουν στρατόπεδο, σε λίγο δεν
θα υπάρχουν πολλά μυστικά να
κρύψουμε».

...ΚΙ ΑΥΤΑ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ —Δύο σοβιε-
τικά πολεμικά σκάφη, ένα αντι-
τορπιλικό και μία φρεγάτα κα-
τευθύνονται χθες προς το Με-
ξικό. Πρόκειται για την πρώτη
επίσημη επίσκεψη σοβιετικών
πλοίων στις ακτές της Κεντρι-
κής Αμερικής στον κόλπο του
Μεξικού, δηλώνσαν πηγές των
υπηρεσιών πληροφοριών των
ΗΠΑ.

Σύμφωνα με τις ίδιες πηγές,
τα σοβιετικά πλοία θα ελλιμε-
νισθούν στην Βέρα Κρούζ, στις
4 Οκτωβρίου και θα παραμεί-
νουν εκεί πέντε ημέρες.
«Είναι η πρώτη φορά, από ό,τι
γνωρίζουμε, που ένα σοβιετικό
πολεμικό πλοίο θα αγκυροβο-
λήσει σε λιμάνι (του κόλπου του
Μεξικού), που δεν ανήκει στην
Κούβα».

ΟΡΘΟΔΟΝΤΙΚΟΣ ΚΛΑΙΡΗ ΒΑΛΑΣΚΑΚΗ —ΦΛΩΡΟΥ

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΣΤΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΜΟΥΝΣΤΕΡ

ΔΥΤ. ΓΕΡΜΑΝΙΑ

Γωνία Λουκία Ακρίτα (1ος όροφος) Μάρκου Μπότσαρη

ΤΗΛ. 26.124 - ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΘΑ ΔΕΧΕΤΑΙ ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ

ΑΠΟ 15 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ

Θέλετε είδη υγιεινής για το μπάνιο σας;

Ελάτε στην καινούργια μας έκθεση
ΠΟΥΚΕΒΙΑ 146. Θα βρείτε είδη υγιεινής,
πλακίδια Ιταλίας και εγχώρια, πανταριές Ιτα-
λίας - Γερμανίας.

Επίσης ηλιακά θερμοσύφωνα THERMOCAL
λεβήτες, καυτήρες, αυτοματισμοί κεντρικής
θέρμανσης Lamporgini.
Σε τιμές που θα σας συμφέρουν.

Τηλ. 27.726 ΕΜΠΟΡΟΥΔΡΑΥΛΙΚΗ
ΓΙΑΝΝΙΝΑ

ΣΧΟΛΗ Ελληνικών χορών & Γυμναστικής

Η Σχολή Ελληνικών Χορών & Γυμνα-
στικής της πόλης μας συνεχίζοντας
την προσπάθεια για την σωστή μάθηση
των παραδοσιακών μας χορών σε συν-
δυασμό με την σωστή γυμναση των παι-
διών μας από υπεύθυνους καθηγητές
συστακτικής αγωγής σας ανακοινώνει ότι
αρχίζει την λειτουργία της από την 1
Οκτωβρίου.

Εγγραφές γίνονται κάθε μέρα 7—9
π.μ. στην αίθουσα της σχολής Πουτέ-
τη 1 Γιάννου (πίσω από το μέγαρο
της Χωροφυλακής).

Την επιμέλεια & επίβλεψη θα έχει
ο καθηγητής της φυσικής αγωγής Κώ-
στας Χρηστάκης.

Εκπαιδευτικός Σύλλογος Κράτης
τμήμα Λαογραφίας - χορευτικό

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΣΧΟΛΙΚΗ ΦΟΡΕΙΑ
6ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΓΙΑΝΝΙΝΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ

ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΣ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Ο Πρόεδρος της Σχολικής Εφο-
ρείας του 6ου Γυμνασίου Ιωαννίνων
προκηρύσσει πλειοδοτικό διαγωνισμό
με σφραγισμένες προσφορές για την
εκμίσθωση του κυλικείου του ανωτε-
ρου Γυμνασίου.

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στο
Γραφείο του ως άνω Γυμνασίου (Κιά-
φα) την 30 Σεπτεμβρίου ημέρα Δευ-
τέρα, 1985 και τις ώρες 10—12 π.μ.
ενώπιον της Επιτροπής που προδέ-
νεται από το Νόμο.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λα-
θουν περισσότερες πληροφορίες από
το Γραφείο του Σχολείου κάθε εργάσι-
μη ημέρα τις ώρες 10—12 π.μ.
Ιωαννίνων 13.9.1985

Ο Πρόεδρος της Σχολικής Εφορείας
ΝΤΑΚΗΣ ΣΤΥΡΙΔΩΝ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΕΠΑΡΧΙΑ ΔΩΔΟΝΗΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 595

ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Διακήρυξης πλειοδοτικής δημο-
πρασίας για την εκμίσθωση 1390 κ.μ.
καυσόξυλων.

Ο πρόεδρος της Κοινότητας Λε-
πτοκαρύας Ζαγορίου Ιωαννίνων, γνω-
στοποιεί στους ενδιαφερομένους ότι,
στις 29 Σεπτεμβρίου 1985, ημέρα Κυ-
ριακή και ώρα 10.00—12.00, θα γίνει
στην έδρα της Κοινότητας, πανερί-
πλειοδοτική δημοπρασία για την εκ-
μίσθωση 1.390 κ.μ. καυσόξυλων
δρυός και λοιπών πλατυφυλλών από
τις συστάδες 66', 86', 1α' και 7α' του
κοινοτικού δάσους. Η απολήψη των
καυσόξυλων θα γίνει με αναγκακή
υλοτομία εκτός της συστάδας 7α' που
θα γίνει με αποψιλωτική υλοτομία.

Όροι συμμετοχής έχουν καθορι-
στεί με την 26/1985 απόφαση Κ.Σ.
στην οποία περιλαμβάνεται και τμη-
λόγιο των διαφόρων κατηγοριών
ξύλων.

Πληροφορίες στην κοινότητα Λε-
πτοκαρύας και στη Νομαρχία
Ιωαννίνων.

Σε περίπτωση που η πρώτη δημο-
πρασία θα αποβεί άγονη, αυτή θα
επαναληφθεί στις 6 Οκτωβρίου 1985
ημέρα Κυριακή και ώρα 10.00—12.00,
στην έδρα της Κοινότητας.

Λεπτοκαρύα 13.9.1985
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ
ΚΛΟΥΦΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

Μηνόμηνος

Είμαστε την Κυριακή 15 Σε-
πτεμβρίου και περί ώραν 10.30 π.μ.
εις τον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κο-
πάνων τεσσαρακονθήμερο μνημονό-
νο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του
πολυαγαπημένου λατρευτού και αδέ-
χαστου πατρός μας, αδελφού, πά-
ππου και θείου
ΛΑΖΑΡΟΥ Σ. ΛΑΖΟΥ
ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ: Πολυχρόνης Βασιλική
Φώτης, Κασσιάνη, Στέφανος,
Ελευθερία
ΤΑ ΑΔΕΛΦΙΑ, ΤΑ ΕΓΓΟΝΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ
ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΣ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
του υπ αριθ. 415/18.7.85 Γου Επανα-
ληπτικού Προγράμματος Δημοσίου
Αναγκαστικού Πλειστηριασμού Κινη-
τής περιουσίας του οφειλέτη Χρήστου
Δρούγκα κατοίκου Ιωαννίνων, επι-
στεύσει του δανειστού του Αριστέδη
Σερπέτη κατοίκου Αθηνών (Α. Ιωνας
180).

Ο Δικαστικός Επιμελητής του Πρω-
τοδικείου Ιωαννίνων Δημοσθένης Κ.
Σκούφιας κάτοικος Ιωαννίνων (Καλού-
δη 6).

Δ η λ ο π ο ι ω ό τ ι :

στις 22 του μήνα Σεπτεμβρίου του
1985 έτους, ημέρα Κυριακή και από
της 10 πρώτης ώρας μέχρι της 12ης
μεσημέρης της ίδιας μέρας στο αν-
θισμένο τόπο των πλειστηριασμών
της πόλεως Ιωαννίνων, δηλαδή μπρο-
στά στο κέντρο (ΟΑΣΙΣ) στη κεντρική
πλατεία Ιωαννίνων (μέσα ή έξω) ενώ-
πιον του Συμ/φου Ιωαννίνων κ. Ιωάννη
Λέντ(αρη) ή του νομίμου αναπληρω-
τού, εκτίθεται σε δημόσιο αναγκαστι-
κό πλειστηριασμό το με την υπ αριθ.
403/1985 καταχετήριο έκθεσή μου,
ένα μηχανήμα του οφειλέτη Χρ.
Δρούγκα μετά από επίσημη του
Αριστέδη Σερπέτη δανειστού του,
δηλαδή πλειστηριάζεται ένα ηλεκτρι-
κό πρόνι κοπής αλουμινίου τύπου

BLTZ (MISAND ADRIATICO FO
ITALY)

Σε περίπτωση που η πρώτη δημο-
πρασία θα αποβεί άγονη, αυτή θα
επαναληφθεί στις 6 Οκτωβρίου 1985
ημέρα Κυριακή και ώρα 10.00—12.00,
στην έδρα της Κοινότητας.

Λεπτοκαρύα 13.9.1985
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ
ΚΛΟΥΦΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

Είμαστε την Κυριακή 15 Σε-
πτεμβρίου και περί ώραν 10.30 π.μ.
εις τον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κο-
πάνων τεσσαρακονθήμερο μνημονό-
νο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του
πολυαγαπημένου λατρευτού και αδέ-
χαστου πατρός μας, αδελφού, πά-
ππου και θείου
ΛΑΖΑΡΟΥ Σ. ΛΑΖΟΥ
ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ: Πολυχρόνης Βασιλική
Φώτης, Κασσιάνη, Στέφανος,
Ελευθερία
ΤΑ ΑΔΕΛΦΙΑ, ΤΑ ΕΓΓΟΝΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ
ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Είμαστε την Κυριακή 15 Σε-
πτεμβρίου και περί ώραν 10.30 π.μ.
εις τον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κο-
πάνων τεσσαρακονθήμερο μνημονό-
νο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του
πολυαγαπημένου λατρευτού και αδέ-
χαστου πατρός μας, αδελφού, πά-
ππου και θείου
ΛΑΖΑΡΟΥ Σ. ΛΑΖΟΥ
ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ: Πολυχρόνης Βασιλική
Φώτης, Κασσιάνη, Στέφανος,
Ελευθερία
ΤΑ ΑΔΕΛΦΙΑ, ΤΑ ΕΓΓΟΝΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ
ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Είμαστε την Κυριακή 15 Σε-
πτεμβρίου και περί ώραν 10.30 π.μ.
εις τον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κο-
πάνων τεσσαρακονθήμερο μνημονό-
νο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του
πολυαγαπημένου λατρευτού και αδέ-
χαστου πατρός μας, αδελφού, πά-
ππου και θείου
ΛΑΖΑΡΟΥ Σ. ΛΑΖΟΥ
ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ: Πολυχρόνης Βασιλική
Φώτης, Κασσιάνη, Στέφανος,
Ελευθερία
ΤΑ ΑΔΕΛΦΙΑ, ΤΑ ΕΓΓΟΝΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ
ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Είμαστε την Κυριακή 15 Σε-
πτεμβρίου και περί ώραν 10.30 π.μ.
εις τον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κο-
πάνων τεσσαρακονθήμερο μνημονό-
νο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του
πολυαγαπημένου λατρευτού και αδέ-
χαστου πατρός μας, αδελφού, πά-
ππου και θείου
ΛΑΖΑΡΟΥ Σ. ΛΑΖΟΥ
ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ: Πολυχρόνης Βασιλική
Φώτης, Κασσιάνη, Στέφανος,
Ελευθερία
ΤΑ ΑΔΕΛΦΙΑ, ΤΑ ΕΓΓΟΝΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ
ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Είμαστε την Κυριακή 15 Σε-
πτεμβρίου και περί ώραν 10.30 π.μ.
εις τον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κο-
πάνων τεσσαρακονθήμερο μνημονό-
νο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του
πολυαγαπημένου λατρευτού και αδέ-
χαστου πατρός μας, αδελφού, πά-
ππου και θείου
ΛΑΖΑΡΟΥ Σ. ΛΑΖΟΥ
ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ: Πολυχρόνης Βασιλική
Φώτης, Κασσιάνη, Στέφανος,
Ελευθερία
ΤΑ ΑΔΕΛΦΙΑ, ΤΑ ΕΓΓΟΝΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ
ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Είμαστε την Κυριακή 15 Σε-
πτεμβρίου και περί ώραν 10.30 π.μ.
εις τον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κο-
πάνων τεσσαρακονθήμερο μνημονό-
νο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του
πολυαγαπημένου λατρευτού και αδέ-
χαστου πατρός μας, αδελφού, πά-
ππου και θείου
ΛΑΖΑΡΟΥ Σ. ΛΑΖΟΥ
ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ: Πολυχρόνης Βασιλική
Φώτης, Κασσιάνη, Στέφανος,
Ελευθερία
ΤΑ ΑΔΕΛΦΙΑ, ΤΑ ΕΓΓΟΝΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ
ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Είμαστε την Κυριακή 15 Σε-
πτεμβρίου και περί ώραν 10.30 π.μ.
εις τον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κο-
πάνων τεσσαρακονθήμερο μνημονό-
νο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του
πολυαγαπημένου λατρευτού και αδέ-
χαστου πατρός μας, αδελφού, πά-
ππου και θείου
ΛΑΖΑΡΟΥ Σ. ΛΑΖΟΥ
ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ: Πολυχρόνης Βασιλική
Φώτης, Κασσιάνη, Στέφανος,
Ελευθερία
ΤΑ ΑΔΕΛΦΙΑ, ΤΑ ΕΓΓΟΝΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ
ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Είμαστε την Κυριακή 15 Σε-
πτεμβρίου και περί ώραν 10.30 π.μ.
εις τον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κο-
πάνων τεσσαρακονθήμερο μνημονό-
νο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του
πολυαγαπημένου λατρευτού και αδέ-
χαστου πατρός μας, αδελφού, πά-
ππου και θείου
ΛΑΖΑΡΟΥ Σ. ΛΑΖΟΥ
ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ: Πολυχρόνης Βασιλική
Φώτης, Κασσιάνη, Στέφανος,
Ελευθερία
ΤΑ ΑΔΕΛΦΙΑ, ΤΑ ΕΓΓΟΝΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ
ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Είμαστε την Κυριακή 15 Σε-
πτεμβρίου και περί ώραν 10.30 π.μ.
εις τον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κο-
πάνων τεσσαρακονθήμερο μνημονό-
νο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του
πολυαγαπημένου λατρευτού και αδέ-
χαστου πατρός μας, αδελφού, πά-
ππου και θείου
ΛΑΖΑΡΟΥ Σ. ΛΑΖΟΥ
ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ: Πολυχρόνης Βασιλική
Φώτης, Κασσιάνη, Στέφανος,
Ελευθερία
ΤΑ ΑΔΕΛΦΙΑ, ΤΑ ΕΓΓΟΝΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ
ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Είμαστε την Κυριακή 15 Σε-
πτεμβρίου και περί ώραν 10.30 π.μ.
εις τον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κο-
πάνων τεσσαρακονθήμερο μνημονό-
νο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του
πολυαγαπημένου λατρευτού και αδέ-
χαστου πατρός μας, αδελφού, πά-
ππου και θείου
ΛΑΖΑΡΟΥ Σ. ΛΑΖΟΥ
ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ: Πολυχρόνης Βασιλική
Φώτης, Κασσιάνη, Στέφανος,
Ελευθερία
ΤΑ ΑΔΕΛΦΙΑ, ΤΑ ΕΓΓΟΝΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ
ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Είμαστε την Κυριακή 15 Σε-
πτεμβρίου και περί ώραν 10.30 π.μ.
εις τον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κο-
πάνων τεσσαρακονθήμερο μνημονό-
νο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του
πολυαγαπημένου λατρευτού και αδέ-
χαστου πατρός μας, αδελφού, πά-
ππου και θείου
ΛΑΖΑΡΟΥ Σ. ΛΑΖΟΥ
ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ: Πολυχρόνης Βασιλική
Φώτης, Κασσιάνη, Στέφανος,
Ελευθερία
ΤΑ ΑΔΕΛΦΙΑ, ΤΑ ΕΓΓΟΝΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ
ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Είμαστε την Κυριακή 15 Σε-
πτεμβρίου και περί ώραν 10.30 π.μ.
εις τον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κο-
πάνων τεσσαρακονθήμερο μνημονό-
νο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του
πολυαγαπημένου λατρευτού και αδέ-
χαστου πατρός μας, αδελφού, πά-
ππου και θείου
ΛΑΖΑΡΟΥ Σ. ΛΑΖΟΥ
ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ: Πολυχρόνης Βασιλική
Φώτης, Κασσιάνη, Στέφανος,
Ελευθερία
ΤΑ ΑΔΕΛΦΙΑ, ΤΑ ΕΓΓΟΝΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ
ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Είμαστε την Κυριακή 15 Σε-
πτεμβρίου και περί ώραν 10.30 π.μ.
εις τον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κο-
πάνων τεσσαρακονθήμερο μνημονό-
νο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του
πολυαγαπημένου λατρευτού και αδέ-
χαστου πατρός μας, αδελφού, πά-
ππου και θείου
ΛΑΖΑΡΟΥ Σ. ΛΑΖΟΥ
ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ: Πολυχρόνης Βασιλική
Φώτης, Κασσιάνη, Στέφανος,
Ελευθερία
ΤΑ ΑΔΕΛΦΙΑ, ΤΑ ΕΓΓΟΝΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ
ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Είμαστε την Κυριακή 15 Σε-
πτεμβρίου και περί ώραν 10.30 π.μ.
εις τον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κο-
πάνων τεσσαρακονθήμερο μνημονό-
νο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του
πολυαγαπημένου λατρευτού και αδέ-
χαστου πατρός μας, αδελφού, πά-
ππου και θείου
ΛΑΖΑΡΟΥ Σ. ΛΑΖΟΥ
ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ: Πολ

Δόθηκαν στην Δημοσιότητα από το ΠΥΣΔΕ

ΟΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ ΚΑΙ ΟΙ ΑΠΟΣΠΑΣΕΙΣ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΚΑΙ ΝΗΠ/ΓΩΝ

Απο το ΠΥΣΔΕ Ν. Ιωαννίνων δόθηκαν στην δημοσιότητα οι τοποθετήσεις Δ/ντών Α και Β και οι αποσπάσεις δασκάλων και νηπιαγωγών.

Αυτές είναι:

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ Δ/ΝΤΩΝ

Α & Β που βρίσκονται στην διάθεση του ΠΥΣΔΕ

Παπαγιάννη Βασιλική στο 1ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Σούλτης Γεώργιος στο 1ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Τζίμας Ευάγγελος στο 1ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Ζαγόρου Αικατερίνη στο 2ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Σιομπότη Παρασκευή στο 2ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Κασιούμη Ελένη στο 2ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Βαρδάκη Μαρία στο 3ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Ρούκα Αθανασία στο 3ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Θέμος Σταύρος στο 3ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Οικονόμου Ελένη στο 3ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Τσεκούρας Γεώργιος στο 3ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Τζέτης Αριστοτέλης στο 4ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Τσόκου Ιουλία στο 4ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Παπαμώκος Βασίλειος στο 4ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Μαρκόπουλος Σπύρος στο 5ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Παπαδημητρίου Χρήστος στο 6ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Τσίρκας Δημήτριος στο 7ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Μπαϊκούσης Παρασκευάς στο 7ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Μάντζιος Θεόφιλος στο 7ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Γούσιος Βασίλειος στο 10ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Κόκκινος Παναγιώτης στο 10ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Νικόλας Γεώργιος στο 10ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Θεοδώρου Σάββας στο 11ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Δάνου - Παπαδημητρίου Ευγενία στο 11ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Σουλιάτη - Τρεμπέλη Μαρκέλλα στο 12ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Βλέτσα Μαρία στο 14ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Ξαβιέρη Αθηνά στο 14ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Λάτσα Ευριδίκη στο 15ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Παπανικολάου Ευθύμιος στο 15ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Ζιάκος Δημήτριος στο 18ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Κράβαρης Θωμάς στο 18ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Ζαλοκώστα Χαριτίτη στο 18ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Οικονόμου Νικόλαος στο 18ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Μιχαήλ Δημήτριος στο Δ.Σ. Βελισσαρίου
Μπίγγος Κων/νος στο Δ.Σ. Βελισσαρίου
Λώλης Αντώνιος στο Δ.Σ. Βελισσαρίου
Βλάχος Θωμάς στο Δ.Σ. Α Ανατολής
Σπύρου Νικηφόρος στο Δ.Σ. Α Ανατολής
Πασχάλης Θεοχάρης στο Δ.Σ. Α Ανατολής
Γεωργίου Κων/νος στο Δ.Σ. Α Ανατολής
Κουλούρας Παύλος στο 15ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Σιώζος Χρήστος στο Δ.Σ. Γορίτσας
Παπαλαμπρίσης Δημήτριος στο 5ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Γάκη Ευτυχία στο Β Σ/Θ Δ.Σ. Ζ.Π.Α.

ΑΠΟΣΠΑΣΕΙΣ Δ/ΝΤΩΝ

Χριστοδούλου Αθανάσιος στο 3ο

Κόνιτσας
Δρούγκα Μάρθα στο 15ο Ιωαννίνων
Πατούας Κων/νος στο 1ο Ιωαννίνων
Γκόντα Ευρώπη στο Δ.Σ. Βελισσαρίου
Κρομμύδας Ιωάννης στο Δ.Σ. Ελεούσας
Δενδρινός Κων/νος στη διάθεση του ΠΥΣΔΕ

ΑΜΟΙΒΑΙΕΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΕΙΣ ΔΑΣΚΑΛΩΝ

Γεωργιάδης Κων/νος στο 1/Θ Κάτω Μπουσιών
Μπίγγος Ναπολέων στο 1/Θ Θεριακισίου

ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΕΙΣ ΔΑΣΚΑΛΩΝ

Κωστής Αλέξανδρος στο πληθ. 1/Θ Κουκλιών
Παπακώστας Γεώργιος στο Α/Θ Μαντείου
Παπαγεωργίου Θεόφιλος στο 1/Θ Ραδοβιζίου
Οικονόμου Κίμωνας στο 2/Θ Δαφνούλας
Σπύρου Σπυρίδων στο πληθ. 1/Θ Αμπελειάς
Ντεκόπουλος Παναγιώτης στο απρ. 2/Θ Μαζίου

Σταύρου Ελένη στο 2ο 4/Θ Δ.Σ. Κόνιτσας
Παπαχρήστου Βασιλική στο 9ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Κοσμά Αρετή στο 9ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Μπαζούκα Κλεονίκη στο 3/Θ Νεοκαισάρειας
Αντωνίου Όμηρος στο 13ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Κοντός Αντώνιος στο 2/Θ Ελληνικού
Μελκονιάδης Βικτωρία στο Α Δ.Σ. Ανατολής
Δούλη Νίκη στο 1ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Χαλάφτη Άννα στο 10ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Λάμπρου Ανθή στο Δ.Σ. Τσιφλικιπούλου
Παππάς Ευάγγελος στο 5ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Τσιάντας Δημήτριος στο Δ.Σ. Ελεούσας
Κομπύλα Λαμπρινή στο Δ.Σ. Κατοικίας Μητσιώνης Λουίζα στο 4ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Μπαζιμάς Γεώργιος στο Δ.Σ. Κατοικίας
Ζωτου Ειρήνη στο 7ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Ανδρικοπούλου Αδαμαντία στο Δ.Σ. Ελεούσας
Σπυροπούλου Μαργαρίτα στο 5ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Ψαρράς Αριστοτέλης στο 3ο Κατοικίας Κηρολίθου Ελένη στο 1/Θ Κλειδωνιάς
Ζιώζος Κωνσταντίνος στο Δ.Σ. Τσιφλικιπούλου
Παπαθεοδώρου Χρήστος στο 3/Θ Πεδινής
Παπαθεοδώρου Γιάννης στο 10/Θ Κατοικίας
Κούρτης Χριστόφορος στο 3/Θ Δ.Σ. Δροσοχωρίου
Μέτου Ευγενία στο 3/Θ Λογγάδων
Θεοχάρης Πολύκαρπος στην Ειδ. Τάξη Αγ. Ιωάννη
Πλάτωνας Αχλλέας στο 2/Θ Ειδ. Σχολείο της Ζ.Π.Α.
Μπάκος Αθανάσιος στην ειδική Τάξη της Πρωτοβάθμιας
Κωτούλα Ανδρομάχη στο 3/Θ Πεντέλης
Ανδρικού Χαριτωμένη στο 11ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Βλάχος Ιωάννης στο 9ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Κολτσίδα Παρασκευή στο 3/Θ Λογγάδων
Παπαγιάννη Σταυρούλα στο πληθ. 3/Θ Καστρίτσας
Νικολαΐδου Λαμπρινή στο 1/Θ Ν.Ο.Κ.
Τάσης Κων/νος στο Δ.Σ. Κατοικίας
Μπέσιου Φρειδερίκη στο 3/Θ Δ.Σ. Κρανούλας
Τσίμης Αγαθοκλής στο 1/Θ Ασφάκας

Δούκα Ευφροσύνη στο πληθ. 2/Θ Κρύας
Κασκάνης Βασίλειος στο πλ. 3/Θ Περάματος
Νταλαμπίρα Όλγα στο πληθ. 1/Θ Αγ. Μαρίας
Γκόστη Μαρία στο πλ. 2/Θ Κ. Λαψίστας
Κώστη Αλεξάνδρα στο 3/Θ Δροσοχωρίου
Αρέτα Ελένη στο 6/Θ Δ.Σ. Περάματος
Ζωής Δημήτριος στο πλ. 3/Θ Λογγάδων
Αλεξίου Ανθούλα στο Δ.Σ. Πραμάντων
Κοσκίνας Δημήτριος στο 2/Θ Ποταμιάς
Τσιάντας Θεόδωρος στο 1/Θ Δ.Σ. Παρδαλιτσάς
Σιάχος Θεμιστοκλής στο 3/Θ Καλπακίου
Μήτσης Βασίλειος στο 1/Θ Μελισσόπετρας
Μπασιούκα Ερμιόνη στο 7/Θ Μετσόθου
Τζίμας Νικόλαος στο 1/Θ Κήπων
Βασδέκη Ελένη στο 5/Θ Κεφαλοβρύσου
Μαρκάτης Θωμάς στο 1/Θ Καλλιθέας
Κόνιτσας
Ξυλογιαννοπούλου Γεωργία στο 1ο 1/Θ πληθ. Χρυσοβίτας
Γιαννάκη Αικατερίνη στο 1/Θ πληθ. Κουκλιών
Μαρτίνου Αλεξάνδρα στο 1/Θ Δ.Σ. Αγ. Πάντων
Τσιντζού Αικατερίνη στο 3/Θ Δελθινάκιου
Καραμάνης Ηλίας στο 2ο Ιωαννίνων
Αναγνώστου Ιωάννης στο 11ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Αλεξίου Λυκούργος στο 12ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Μαγκλάρα Παυλίνα στο 1ο Ιωαννίνων
Γκανιάτσα Ελευθερία στο 4ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Αυγέρης Χρήστος στο Δ.Σ. Ελεούσας
Παππάς Αναστάσιος στο Δ.Σ. Ελεούσας
Γκαλντέμης Παύλος στο 1/Θ Μικρ. Γότιστας
Καρθούννης Χρήστος στο 1/Θ Δ.Σ. Κουρέντων
Καλαμπόκη Ειρήνη στο Δ.Σ. Βελισσαρίου
Σταύρου Γεωργία στο Δ/Θ Δ.Σ. Βουνοπλαγιάς
Σταλίκας Θεόδωρος στο 3/Θ Σταυρακίου
Ρώμπας Ευάγγελος στη Γραμματεία της ΣΕΔΕ
Γούλα - Κολιούλη Ελευθερία στο 3ο Δ.Σ. Κόνιτσας
Τσιούλα Μαρίαννα στο Δ.Σ. Γρεβενιτίου
Μπαρέλα Γιαννούλα στο 7/Θ Μετσόθου
Κλαρούδα Βικτωρία στο 1/Θ Ιτέας Α
Κουτσογιάννης Νικόλαος στο 3/Θ Ανηλίου
Κακαϊδής Γεώργιος στο 1/Θ Ανω Πεδινών
Τσάντα Ελένη στο Δ.Σ. Κουτσελίου
Βασδέκης Απόστολος στο 2/Θ πληθ. Βελλάς
Πούλη Έλλη στο 2/Θ Ραφτανέικων
Φερεντίνου Παρασκευή στο 3/Θ Κουτσελίου
Χαρισιάδου Αλίκη στο 2/Θ Πλατάνου
Χαροκοπίου
Κοίλια Δωροθέα στο πληθ. 1/Θ Σερβιανών
Κώτσιος Δημήτριος στο Δ.Σ. Βοτανισίων
Κοσμά Βασιλική στο Δ.Σ. Κοπάνης
ΚΑραμίκου Μαρίνα στο 3/Θ Ζήτας
Πασχάλης Σταύρος στο 4/Θ Παρακαλάμου
Μποθίλας Βασίλειος στο Δ.Σ. Μάζας
Χασάνης Βασίλειος στο Δ.Σ. Μεγ. Περιστερίου
Μήτσου - Τουρνάβη Στεφάνια στο πληθ. Δ.Σ. Πλατανιάς
Κατερίνης Χρήστος στο Δ.Σ. Καλεντζίου
Μακρής Αθανάσιος στο 5/Θ Κεφαλοβρύσου
Κοντοπάνου Καλλιόπη στο Δ.Σ. Κοντινών
Πασχάλης Χρήστο στο απρ. 2/Θ Δερβιζιάνων
Τσιόρας Γρηγόριος στο Δ.Σ. Μανολιάσας

Μήτσης Αναστάσιος στο 5/Θ Κεφαλοβρύσου
Αγγελόπουλου Ειρήνη στο Δ.Σ. Μεγ. Γότιστας
Κολοβού Ελένη στο Δ.Σ. Μετσόθου
Καραγεωργιπούλου - Σιόντη Σταυρούλα στο Δ.Σ. Τερόθου
Χρήστου Ευδοξία στο πληθ. Δ.Σ. Ζωδόχου
Παλαισιάνου Αικατερίνη στο 3/Θ Ζήτας
Κούρτη Άννα στο Δ.Σ. Κληματίας
Στασινός Παύλος στο πληθ. Σερβιανών
Ντανίκας Θεόδωρος στο Δ.Σ. Δολιανών
Ζαμπακόλας Σωτήριος στο Δ.Σ. Μονοδενδρίου
Χατζισταφηνίδου Δέσποινα στο Δ.Σ. Μονοδενδρίου
Καλατζής Σπύρος στο Δ.Σ. Πεντολάκου
Γκίκας Γεώργιος στο Δ.Σ. Κληματίας
Μήτσης Θεόδωρος στο 5/Θ Κεφαλοβρύσου
Παπαγιάννης Δημήτριος στο Δ.Σ. Μολυβαδιάς
Τάσης Διονύσιος στο Δ.Σ. Αηδονοχωρίου
Τσιάνος Χρήστος στο Δ.Σ. Ζήτας
Πανταζή Βασιλική στο Δ.Σ. Βουτσάρα
Παπά Ανδρομάχη στο πληθ. Δ.Σ. Αμφιθέας
Πάντου Σεβαστή στο Δ.Σ. Καλπακίου
Μαργαρίτη Ασπασία στο 1/Θ Γεροπλάτανου
Τσακανίκας Ειρήνη στη πληθ. Δ.Σ. Μουζακίων
Ντάφνης Ιωάννης στο Α Κόνιτσας
Χρήστου Γεώργιος στο 3/Θ Καλπακίου
Φατούρου Βασιλική Στο 15ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Ζέρβας Θεόδωρος στο Δ/Θ Ειδ. Ζ.Π.Α.
Παπαντωνίου Ιωάννης στο 3ο Δ.Σ. Ιωαννίνων
Γεωργιαννή Βασιλική στο 3/Θ Πεδινής

Οι δασκάλοι που αποσπώνται θα μετακινηθούν στις νέες τους θέσεις όταν παρουσιαστούν οι αναπληρωτές

τους.

ΑΠΟΣΠΑΣΕΙΣ ΝΗΠ/ΓΩΝ

Α ΑΜΟΙΒΑΙΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΕΙΣ
Τζουβέλη Νίκη στο 2/Θ Λασιπτόπου
Τσούρη Διονυσία στο 1/Θ Καρίτσας
Φαρίδου Φωτεινή στο 1/Θ Περιθλέπτου
Γάρου Ζώη στο 2/Θ Καλούτσιανης
Βλάχα Μαρία στο 1/Θ Μαζίου
Καρρά Βασιλική στο 1/Θ Αετόπετρας.
Β. Αποσπώνται από τις οργανικές τους θέσεις και τοποθετούνται, οι ευρισκόμενες στη διάθεση του ΠΥΣΔΕ Ν/γοί, ως κατωτέρω:
Συγκούνα Ουρανία στο πληθ. 1/Θ Ανατολής
Ορδουμποζάνη Φαίδρα στο 9ο Ν/γείο Ιωαννίνων
Γάκη Καλλιόπη στο 2/Θ Ανατολής
Μπάρα Θεοδώρα στο 1/Θ Γορίτσας
Αγγέλη Λαμπρινή στο πληθ. 1/Θ Κουτσελίου
Παναγιώτου Άννα στο πληθ. 1/Θ Πεδινής
Βάσου Βασιλική στο πληθ. 1/Θ Λογγάδων
Εξάρχου Ευανθία στο 1/Θ Δελθινάκιου
Λώλου Ελένη στο 1/Θ Τερόθου
Στεφανόπουλα Γεωργία Λαμπρινή στο Ν/γείο Εργατικών κατοικιών Ιωαννίνων
Κωστάκη Βαρβάρα στο 1/Θ Καλπακίου
Μπόζιου Ερμιόνη στο πληθ. Γ Κόνιτσας
Κωστοπούλου - Βαφειάδου Βασιλική στη Γραμματεία του 3ου Γραφείο Δ.Ε. Γραμματικού Ελένη στο 1/Θ Μιχαλιτσίου
Κλιτσινάρη Γεωργία στο Ν/γείο Κεφαλοβρύσου
Ρίζου Χρυσούλα στη Γραμματεία του 2ου Γραφείου Δ.Ε.
Σπουριδώνος Μαρία στο 1/Θ Βασιλικού
Μπαλταγιάννη Ευσταθία στο 1/Θ Καλλιθέας Κόνιτσας
Στάμου Μαίρη στη Γραμματεία της Ζ.Π.Α. Ιωαννίνων
Ντζουβάρα Κατινούλα στη διάθεση του ΠΥΣΔΕ, για κάλυψη εκτάκτων αναγκών.

ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΗΠΕΙΡΟΣ

του Μιχάλη Κολυδάκη

Στις 4 με 7 του Σεπτεμβρίου από μια ομάδα του Πανεπιστημίου και το Δήμο των Γιαννιωτών, στα πλαίσια των Ηπειρωτικών 85, οργανώθηκε στην αίθουσα της Ζωομίας Παιδ. Ακαδημίας διεθνές συνέδριο ιστορίας με θέμα: «ΗΠΕΙΡΟΣ, κοινωνία - οικονομία 15ος - 20ος αιώνες».

Σαν πρώτο σημείο επισημαίνουμε, ότι η αίθουσα φάνερωνε απ' την καθαριότητα και την τοποθέτηση των καθισμάτων την προσωπική φροντίδα των οργανωτών, το πείσμα για την επιτυχία και την νοικοκυροσύνη. Δυστυχώς πολλοί με τη συμπεριφορά τους δεν σεβάστηκαν τους κόπους και γέμισαν το δάπεδο με αποτσίγαρα.

Ο στόχος όμως των οραματιστών στο μεγαλύτερο βαθμό εκπληρώθηκε και άφησε σ' αυτούς που είχαν την πρωτοβουλία ικανοποίηση και απ' τα συμπεράσματα που αποκόμισαν την ανησυχία για παραπέρα δουλιά.

Εκεί που θα σταθούμε ιδιαίτερα είναι το ακροατήριο. Αυτό ήταν από μέτριο μέχρι απογοητευτικό. Σε μια εκδήλωση μάλιστα, που η συμμετοχή της τοπικής αυτοδιοίκησης και του Πανεπιστημίου ξεκίνησε να γκρεμίζει τα τείχη που χωρίζουν. Να υλοποιηθεί το πάντρεμα των δύο χώρων με τους κόπους τους κόμους.

Αντίθετα οι καφετέριες τις ίδιες ώρες ήταν πλήρεις με νέους. Πολλοί απ' αυτούς θα αποφοίτησαν ή θα τελειώνουν ανώτερες ή ανώτατες σχολές, και θα ψάχνουν για δουλιά που να δικαιώμα τους και χρέος του Κράτους.

Η εργασία σήμερα για να μπορεί να δώσει στο κοινωνικό σύνολο χρειάζεται γνώσεις. Αν η πολιτεία αδυνατεί να τις προσφέρει, υπάρχουν φιλότιμες προσπάθειες σαν αυτές του συνεδρίου που τις αναπληρώνουν ή γεννούν προβληματισμούς. Λειτουργούν αυτομορφωτικά στη δυναμική της θέσιας.

Θα αντιπροτείνουν δεν υπάρχει χρόνος. Αυτός που καταναλώνεται στις καρέκλες που αγκαλιάζουν τα πεδρόβρια στο δρόμο της πόλης, που οδηγεί στο Πανεπιστήμιο, τι είναι; Η περιπατική δεν λύνει κανένα πρόβλημα παρά προσβάτει. Η δε ανάπτυξη παγωγυρίζει όταν αφήνεται η πανεπιστημιακή ζωή ξεκομμένη απ' τον παλμό της πόλης. Μόνο μέσα από προσπάθειες ορίζεται η τύχη του καθενός και πολύ περισσότερο όταν αυτές είναι συλλογικές.

Εξίσου λυπηρό είναι, ότι οι σφογγοκωλάριοι της ηγεσίας του Δήμου διέπρεψαν με την απουσία τους. Η παρουσία του οργάνει στο παρασκήνιο ή όταν είναι να στραγγυλοκαθίσουν σε έργα που ιδρώνουν εκείνοι που δουλεύουν.

Πολλά θα κερδίσει η περιφέρεια, αν αυτό το σέμπρεμα παρασειρει και άλλους τομείς για να συμβάλουν στην επιμόρφωση του λαού μας, που η ΝΕΛΕ με τα καμωμάτα της αποδείχνει ότι ζει στην εποχή που φωτίζουν τα καλύβια με το δαδί και είναι ανίκανη να παρακολουθήσει το ρυθμό των καιρών μας.